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Hallo,  
ich bin 
tim steht für täglich. intelligent. mobil. und ist dein idealer 
Begleiter – denn mit tim bist du auch ohne eigenes Auto  
flexibel und nachhaltig mobil! Wir stellen dir unter­
schiedliche Fahrzeug- und Tarifmodelle zur Verfügung. 
Wähle einfach die für dich passende Variante aus.

Sauber unterwegs mit tim
An deinen tim-Standort gelangst du ganz einfach mit der 
Bim, dem Bus, deinem Fahrrad oder zu Fuß – und sorgst 
damit für weniger Autos und saubere Luft in Linz.

günstig

flexibel mobil

sauber

tim-Carsharing im Vergleich

 1 �Quelle: ADAC. Als Beispielmodell dient ein gleichwertiges Fahrzeug (VW Golf Variant 1,0 TSI Life), Kalkulationsbasis (Stand 22. 1. 2025): 
5 Jahre Behaltedauer, Fahrleistung von 15.000 km/Jahr    2 gemäß tim-Tarifblatt    3 Quelle: www.spritrechner.biz

0 g CO2  pro Jahr 2.285 kg3

12 x € 9 Grundgebühr

€ 108 Fixkosten  pro Jahr

Tankkosten, Versicherung,  
Wartung, Pickerl, Wertverlust

€ 8.364 1

Für die Differenz von € 8.256 könntest du bei tim2 pro Jahr:  
an 55 Wochenenden einen Ausflug machen (Wochenendpauschale)

oder 84-mal die Tagespauschale für 24 Stunden buchen 
oder 690-mal für 2 Stunden eine Besorgung erledigen

Privat-PKW 



Das bringt dir tim
Du willst tim näher kennenlernen?  
Bei einem Beratungstermin informieren 
wir dich gerne über unser Angebot.  

Du kannst bequem online unter 
tim-linz.at, unter 0732/3400-7733 oder per E-Mail 
via office@tim-linz.at einen Termin vereinbaren. 

tim ist flexibel
Einmal angemeldet, buchst du deine 
Fahrten ganz einfach über Handy, Tablet 
oder Laptop – und bleibst dabei jeder­

zeit flexibel: Egal ob du früher zurück bist, 
länger bleibst oder spontan stornieren willst. Werde 
Teil unserer tim-Community: Buche dir ein tim-
Auto deiner Wahl und genieße deine erste Fahrt!

Weitere Services für dich:
	· 24h-Hotline
	· Flexible Buchungsplattform 24/7
	· Grundreinigung
	· Vollkasko- und Haftpflichtversicherung
	· Schadensabwicklung
	· Reifenwechsel
	· Kindersitze in ausgewählten Fahrzeugen 
	· Versicherung, Wartung und Service

Skoda Octavia Combi
5 Sitze - Benziner

Transporter Mercedes Sprinter
3 Sitze - Diesel

* je nach Fahrverhalten, gemäß Herstellerangaben

VW e-UP!
4 Sitze – elektrisch
bis zu 260 km Reichweite*

Cupra Born
5 Sitze – elektrisch
bis zu 549 km Reichweite*

Skoda Fabia
5 Sitze - Benziner

Skoda Fabia Combi / Scala
5 Sitze - Benziner

VW ID.3
5 Sitze – elektrisch
bis zu 434 km Reichweite*

https://tim-linz.at
mailto:office%40tim-linz.at?subject=


Das kostet tim
Um nur EUR 9,– im Monat 
steht dir unser gesamtes  
Angebot zu den tim-Tarifen 

zur Verfügung. Versicherung, 
Wartung und Service sind inklusive, eben­
so wie Lade-/Tankkosten im (e-)Carsharing 
Tarif und die Jahresvignette am Fahrzeug.  
Bei Fragen erreichst du uns rund um die Uhr 
unter 0732/3400-7733. 

MIETWAGEN
Ein- und Mehrtagespreise

1-2 Tage 3-5 Tage 6-14 Tage 15-30 Tage
€ 105,–/Tag € 100,–/Tag € 95,–/Tag € 90,–/Tag

Preise beinhalten alle Kilometer pro Buchung

CARSHARING CARSHARING TRANSPORTER

Preise inklusive MwSt. Maximale Leihdauer 30 Tage.  
Nähere Informationen findest du unter: tim-linz.at

Stundenpreise� (e-)Carsharing Transporter

1. + 2. Stunde� € 6,–/h € 8,–/h

3. + 4. Stunde� € 9,–/h € 11,–/h

ab der 5. bis zur 9. Stunde� € 12,–/h € 14,–/h
Preise beinhalten 50 km pro Buchung (jeder weitere km € 0,22) 
Lade- und Tankkosten inkludiert

Tagespauschale

10 bis 24 Stunden� € 98,– € 110,–
Preis beinhaltet 50 km pro Buchung (jeder weitere km € 0,22) 
Lade- und Tankkosten inkludiert

Wochenendpauschale

Freitag 14 Uhr – Sonntag 22 Uhr� € 150,– € 160,–
Preis beinhaltet 150 km pro Buchung (jeder weitere km € 0,22) 
Lade- und Tankkosten inkludiert



tim – ideal für alle
tim – die smarte Alternative zum Besitz 
eines Privatautos. Flexibel, kostengünstig 
und umweltschonend. Die optimale 
Ergänzung zum öffentlichen Verkehr.

tim private
Nutze tim privat, für den wöchentlichen 
Einkauf, den Besuch im Freundeskreis 
oder den bequemen Wochenendausflug.

tim business
Perfekt für Unternehmen ohne eigenen 
Fuhrpark: Dienstfahrten mit tim 
werden kilometergenau direkt mit dem 
Unternehmen abgerechnet.

tim hub+
Für Gemeinden, Wohnbauträger und 
Unternehmen, die tim in ihre Nähe 
bringen möchten.

Alle Informationen zu tim  
findest du unter tim-linz.at  
oder direkt hier: 

umdenken. 
umsteigen. 
umwelt schonen. 

buchen.  
einsteigen.  

losdüsen.

1.
Vereinbare  
deinen  
Beratungs­
termin!

Erhalte eine 
Einführung in 

unsere AGB 
und in die 

Buchungs­
plattform

Buche dir ein  
tim-Auto  
deiner Wahl,  
wann immer du  
eines benötigst!

2.

3.

tim-Karte
als Schlüssel für  

unsere Autos

Zugangsdaten zu unserer
Buchungsplattform

tim-linz.at

+43 732/3400-7733

office@tim-linz.at

https://tim-linz.at


Stand: Oktober 2025

tim-Servicecenter 
Wiener Straße 151, 4021 Linz
Hotline: +43 732/3400-7733
office@tim-linz.at

Öffnungszeiten:
Montag bis Donnerstag: 8 – 17 Uhr
Freitag: 8 – 13 Uhr

tim-linz.at

mailto:office%40tim-linz.at?subject=
https://tim-linz.at
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